Regattaausschreibung: Ruhrfestspiel-Regatta Recklinghausen Gruppe West

Regattaname: Ruhrfestspiel-Regatta Recklinghausen
Regatta Ort: Rhein-Herne-Kanal Recklinghausen
Regatta Adresse: 44628 Herne, Poppinghauser Str. 6 Regatta der Kategorie B (9 |
Homepage: http://www.tuw-recklinghausen.de/kanu Kurzname: TUW19
Beschreibung: Sprint-, Kurz-, Mittel- und Langstrecke
Datum: 01.06.2019 / 02.06.2019
Meldungen an: Carsten Fohl Telefon: 02361-892187 Fax:

Am Siidpark 1 Handy:

45663 Recklinghausen E-Mail: TuW-Recklinghausen@web.de
Meldeschluss: Post: Dienstag, 14. Mai 2019 E-Mail: Mittwoch, 15. Mai 2019
Meldedaten: Melden per ReVeS-Datendiskette ist moglich!

Meldeerdffnung: Donnerstag, 16. Mai 2019

Startgelder: K/C1 K/C2 K/C4 Cc8
Schiiler B: 2,00 € 2,50 € 3,00 € 3,00 €
Schdler A: 2,50 € 3,00 € 3,50 € 3,50 €
Jugend: 3,00 € 3,50 € 4,00 € 4,00 €
Junioren: 3,00 € 3,50 € 4,00 € 4,00 €
Leistungsklasse : 3,50 € 4,00 € 4,50 € 4,50 €
Senioren: 3,50 € 4,00 € 4,50 € 4,50 €

Haftung: Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr.

Der Veranstalter Gbernimmt keine Haftung fiir Personen oder Sachschaden.

Bemerkung: Meldeschluss per Mail 15.05.2019 - 23.59 Uhr. Meldeerdffnung ist am 16.05.2018,
18.00 Uhr.

Die Adresse und elektronische Adresse des Juryvorsitzenden wird nach Absprache mit
dem

Rennsportwart des KV-NRW erst mit dem Regattaprogramm mitgeteilt. In jedem Fall
werden Nachmeldungen vom Regattaausrichter an den Vorsitzenden der Jury
weitergeleitet.

Elektronische Adresse des Juryvorsitzenden wird mit dem Programm bekanntgegeben.

Nachmeldungen sind zulassig, wenn diese bis spatestens 24 Stunden vor der ersten
Obleutebesprechung beim Ausrichter eingehen.
Es kdnnen Nachmeldegebihren durch die Jury erhoben werden.

Die Regatta wird nach den Wettkampfbestimmungen des DKV durchgeflhrt und ist eine
Regatta der Kategorie B fur Canadier und Kajak. Die Strecke hat eine Wassertiefe von
ca. 4 m, ist ca. 53 m breit und hat eine Léange von bis 2500 m. Bei mehr als 9 Meldungen
werden Vor-, Zwischen- und Endlaufe gefahren.

Dem Sicherungspersonal ist unbedingt Folge zuleisten! Die Durchlassigkeit zum Start in
einer hdheren Altersklasse ist nicht in allen Fallen gegeben. Die Uberweisung der
Startgelder ist mdglich - die Bankverbindung ist auf Anfrage erhaltlich. Es stehen
ausreichend Zelt- und Wohnwagenplatze kostenlos zur Verfliigung. Weitere
Informationen auch im Internet www.tuw-recklinghausen.de/kanu .

Die Obleutebesprechung findet Samstagmorgen - fiir beide Tage - statt.

Schiilerspiele:
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Regattaausschreibung: Ruhrfestspiel-Regatta Recklinghausen

Gruppe West

Tag

Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag

Zeit

12:09
12:12
12:15
12:18
12:21
12:24
12:33
12:36
12:42
12:45
12:55
13:00
13:15
13:25
13:35
13:40
13:45
13:48
13:51
13:55
13:58
14:00
14:05
14:10
14:18
14:21
14:25
14:30
14:33
14:35
14:38
14:40
14:55
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:08
15:08
15:08
15:15
15:15

Im Rahmen dieser Regatta werden Schilerspiele (AK 7 - AK 11) durchgefiihrt.
Alle Informationen hierzu sind am Ende der Ausschreibung zusammengefasst.

Vereinsubergreifende Boote:
Bei allen K2, K4 und C 2, C 4 Rennen besteht die Mdglichkeit auch
vereinsubergreifende Boote zu melden. Im C4 ist auch ein MIX (m/w) méglich.

Fuar die mit "offenes Rennen" nachstehenden gekennzeichneten Rennen kénnen die
Mannschaftsboote aus Sportlern unterschiedlicher Vereine gebildet werden. Die Boote
sind von einem Verein unter namentlicher Benennung der anderen beteiligten Vereine

und der fahrenden Sportler samt Ersatzfahrern regular zu melden.

Re-Nr.

130
131
132
133
134
2

No b~ W

12
14
16
20
18
19
135
17
136
21
22
23
25
137
26
29
138
139
127
32
126
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

Bezeichnung

K2 Herren
K2 Herren
C2 Herren
K2 Damen
K2 Damen
K2 mannl.
C1 Herren
K1  weibl.

C1 weibl.

C1 mannl.
K1 Damen
K1 mannl.
K1 weibl.

K1 mannl.
K2 weibl.

C1 Herren
K1 Herren
K2 weibl.

K2 weibl.

C2 mannl.
C2 mannl.
K1 Damen
K1 Herren
C1 mannl.
K2 mannl.
K2  mannl.
K1 Herren
C1 Herren
K2 mannl.
K2 weibl.

C2 weibl.

C1 Damen
C1 weibl.

C1 mannl.
C1 mannl.
C1 mannl.
C1 mannl.
C1 mannl.
K1 mannl.
K1 mannl.
K1 mannl.
K1  weibl.

K1  weibl.

Junioren
Leistungsklasse
Leistungsklasse
Junioren
Leistungsklasse
Jugend
Leistungsklasse LK
Jugend

Jugend
Schiler A
Junioren
Jugend
Schiler A
Schiler A
Jugend
Junioren
Leistungsklasse
Schiiler B
Schiiler C
Schiiler
Schiler A
Leistungsklasse
Junioren
Jugend
Schiler B
Schiler C
Senioren AK
Senioren AK
Schiler A
Schiler A
Schiiler A
Leistungsklasse

Schilerspiele AK 11
Schiilerspiele AK 11
Schiilerspiele AK 10
Schulerspiele AK 9
Schilerspiele AK 8
Schilerspiele AK 7
Schiilerspiele AK 9
Schilerspiele AK 8
Schilerspiele AK 7
Schilerspiele AK 9
Schiilerspiele AK 8

Distanz Bemerkung

200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
750 m
750 m
750 m
750 m
750 m
750 m
750 m
750 m
750 m
750 m
750 m
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Regattaausschreibung: Ruhrfestspiel-Regatta Recklinghausen Gruppe West

Tag Zeit Re-Nr. Bezeichnung Distanz Bemerkung
Samstag 1515 43 K1 weibl. Schiilerspiele AK 7 750 m
Samstag 15120 44 C1 mannl. KMK Jg.Ren.B AK 12 750 m
Samstag  15:25 45 K1 mannl. Schiilerspiele AK 10 1500 m
Samstag  15:30 46 K1 weibl. Schiilerspiele AK 10 1500 m
Samstag  15:40 47 K1 mannl. Schilerspiele AK 11 1500 m
Samstag  15:45 48 K1 weibl. Schiilerspiele AK 11 1500 m
Samstag  16:05 49 K1 mannl. KMK Jg.Ren. A AK 13 2000 m
Samstag  16:10 50 K1 mannl. KMK Jg.Ren. A AK 14 2000 m
Samstag 16:15 51 K1 weibl. KMK Jg.Ren. A AK 13 2000 m
Samstag  16:20 52 K1 weibl. KMK Jg.Ren. A AK 14 2000 m
Samstag  16:25 53 K1 mannl. KMK Jg.Ren. B AK 12 2000 m
Samstag  16:30 54 K1 weibl. KMK Jg.Ren. B AK 12 2000 m
Samstag  16:35 55 C1 mannl. Schiiler A 2000 m
Samstag 16:50 56 C1 mannl. Jugend 5000 m
Samstag 16:55 57 C1 Herren Junioren 5000 m
Samstag 16:55 58 C1 Herren Leistungsklasse 5000 m
Samstag  16:55 69 C1 Herren Senioren AK 5000 m
Samstag  17:00 59 C1 Damen Leistungsklasse 5000 m
Samstag  17:05 60 K1 maénnl. Jugend 5000 m
Samstag 17:10 61 K1 Herren Junioren 5000 m
Samstag  17:10 62 K1 Herren Leistungsklasse 5000 m
Samstag 17:10 66 K1 Herren Senioren AK 5000 m
Samstag  17:20 63 K1 weibl. Jugend 5000 m
Samstag 17:25 64 K1 Damen Junioren 5000 m
Samstag  17:25 65 K1 Damen Leistungsklasse 5000 m
Sonntag 11:25 74 C1 mannl. Schiler A 1000 m
Sonntag 11:30 79 K1 mannl. Schiler A 1000 m
Sonntag 11:40 81 K1 weibl. Schiiler A 1000 m
Sonntag 11:55 72 K4 weibl. Schiiler B 500 m
Sonntag  11:58 128  C2 weibl. Schiiler A 500 m
Sonntag 12:03 73 C1 maénnl. Jugend 1000 m
Sonntag 12:06 75 K1 weibl. Jugend 1000 m
Sonntag 12:12 77 K1 mannl. Jugend 1000 m
Sonntag 12:20 83 K4 mannl. Schiler B 500 m
Sonntag  13:50 84  C4 mannl. Schiler 500 m
Sonntag  13:53 85 K1 weibl. KMK Jg.Ren. B AK 12 500 m
Sonntag  13:56 86 K1 mannl. KMK Jg.Ren. B AK 12 500 m
Sonntag 13:59 87 K4 weibl. Jugend 500 m
Sonntag 14:02 88 C1 weibl. Jugend 500 m
Sonntag 14:02 89 C1 Damen Junioren 500 m
Sonntag 14:08 90 K2 Herren Junioren 500 m
Sonntag 14:11 91 K2  mannl. Jugend 500 m
Sonntag 14:15 92 C1 Damen Leistungsklasse 500 m
Sonntag  14:17 93 K4 mannl. Schiiler A 500 m
Sonntag  14:20 97 K1 Damen Junioren 500 m
Sonntag  14:23 94 K1 Herren Leistungsklasse 1000 m
Sonntag 14:26 95 C1 Herren Junioren 1000 m
Sonntag  14:26 96 C1 Herren Leistungsklasse 1000 m
Sonntag 14:35 98 K1 Herren Junioren 1000 m
Sonntag 14:38 99 K1 Herren Senioren AK 1000 m
Sonntag 14:41 102 C1 Herren Senioren AK 1000 m
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Regattaausschreibung: Ruhrfestspiel-Regatta Recklinghausen Gruppe West

Tag Zeit Re-Nr. Bezeichnung Distanz Bemerkung
Sonntag  14:59 105 K2 weibl. Jugend 500 m
Sonntag 15:02 106 C2 mannl. Jugend 500 m
Sonntag  15:05 107 C1 weibl. Schiiler A 500 m
Sonntag  15:05 108 C1 weibl. Schiiler B 500 m
Sonntag  15:11 109 K4 weibl. Schiiler A 500 m
Sonntag  15:14 110 C1 mannl. Schiiler B 500 m
Sonntag  15:17 111 K1 Damen Leistungsklasse 500 m
Sonntag 15:20 112  C2 Herren Leistungsklasse 500 m
Sonntag 15:23 113  C2 Herren Junioren 500 m
Sonntag  15:26 114 K2 Herren Leistungsklasse 500 m
Sonntag 15:29 115 K4 Damen Junioren 500 m
Sonntag 15:32 116 C4 Herren Leistungsklasse 500 m
Sonntag  15:35 117 K2 mannl. Schiiler A 500 m
Sonntag 15:41 118 K4 mannl. Jugend 500 m
Sonntag 1544 119 K2 Damen Leistungsklasse 500 m
Sonntag 15:44 120 K2 Damen Junioren 500 m
Sonntag 15:50 121 C4 Herren Junioren 500 m
Sonntag  15:53 122 K4 Herren Leistungsklasse 500 m
Sonntag 15:53 123 K4 Herren Junioren 500 m
Sonntag 15:59 124 C4 mannl. Jugend 500 m
Sonntag  16:02 125 K2 weibl. Schiiler A 500 m
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Turn- und Wassersportverein
Recklinghausen-Sid 1886 e.V.

Ausschreibung fiir die Schiilerspiele

Disziplinen und Startzeiten

u www.kanu-re.de

Startzeit | Samstag Samstag Sonntag Sonntag

Klasse ab 11:00 Uhr ab 14:45 Uhr | ab 09:30 Uhr | ab 12:30 Uhr
Kajak AK7—-AK9 | 200 m Paddeln | 750 m 1500 m Lauf

Dauerpaddeln Siegerehrung
Kajak AK 10-AK 11 | 200 m Paddeln | 1500 m 1500 m Lauf

Dauerpaddeln _ (in der
Canadier AK 7 — AK 11 | 200 m Paddeln | 750 m 1500 m Lauf | Mittagspause)

Dauerpaddeln

Der genaue Zeitplan zu den Schilerspielen wird im Regattaprogramm ver6ffentlicht.

Teilnehmer in den AK 7 bis AK 12 mussen Schwimmhilfen tragen. Alle Teilnehmer
starten auf eigene Gefahr.

Meldungen zu den Schulerspielen brauchen nur zu den Rennen Dauerpaddeln abgegeben
werden. Die Maximale Bootslange flr Kajaks darf 4,20 m nicht Gberschreiten. Das einmal
gewéhlte Boot (Canadier und Kajak) muss bei beiden Disziplinen gefahren werden.

Klasseneinteilunq :

AK 11
AK 10
AK 9
AK 8
AK 7

Kajak und Canadier
Kajak und Canadier
Kajak und Canadier
Kajak und Canadier
Kajak und Canadier

Kanu-Verband NRW e.V.

Rennsportwart

Jahrgang 2008
Jahrgang 2009
Jahrgang 2010
Jahrgang 2011
Jahrgang 2012

Recklinghausen, 13.01.2019
Ausrichter
TuW-Recklinghausen 1886 e.V.
-Regattaleitung-

Seite 5



